Entidade: Sata Air Agores - Sociedade Acoriana de Transportes Aéreos, S.A.

Ativo

Uni: €
Ativo DATAS
03 /2021 03 /2020
Ativo n&o corrente

Ativos fixos tangiveis 33272 964,51 40 953 039,97
Propriedades de investimento 0,00 0,00
Ativos intangiveis 22 235,89 56 073,41
Participagdes financeiras 2 021 364,25 35594 179,16
Outros ativos financeiros 0,00 436 316,12
Ativos por impostos diferidos 5372 666,46 5417 579,46
Total do Ativo N&o Corrente 40 689 231,11 82 457 188,12

Ativo Corrente

Inventarios 2 176 006,17 1691 819,60
Clientes 2 443 846,05 10 344 892,00
Estados e outros entes publicos 0,00 262 949,15
Outras contas a receber 250 396 920,34 162 553 864,70
Diferimentos 0,00 6 335 344,88
Ativos financeiros + Ativos ndo Correntes para venda 0,00 0,00
Caixa e dep6sitos bancarios 12 274 916,34 15 742 002,96
Total do Ativo Corrente 267 291 688,90 196 930 873,29
Total do ativo 307 980 920,01 279 388 061,41




Entidade: Sata Air Agores - Sociedade Acoriana de Transportes Aéreos, S.A.

Passivo + Capital Préprio

Uni: €

Capital Préprio e Passivo

DATAS

03 /2021

03 /2020

Capital préprio

Capital realizado

Reservas legais + Outra Reservas

Resultados transitados

Outras variagdes no capital proprio

Resultado liquido do periodo

Interesses minoritarios

Total do capital préprio

Passivo

Passivo néo corrente

Provisdes

Financiamentos obtidos

Responsabilidades por beneficios pés-emprego

Passivos por impostos diferidos

Outras contas a pagar
Sub Total - Passivo ndo corrente

Passivo corrente

Fornecedores

Estado e outros entes publicos

Financiamentos obtidos

Outras contas a pagar + Outros Passivos Correntes
Sub Total

Diferimentos

Passivos financeiros + Passivos ndo correntes detidos para venda

Sub Total - Passivo Corrente

Total do passivo

16 809 500,00

4 813 686,81
-121 000 881,30
0,00

-4 650 474,28

0,00

-104 028 168,77

2991047,81
99 770 852,00
16 793 324,55

67 783,46
33 611 326,00
153 234 333,82

19 081 128,38
682,61

163 511 671,55
76 181 272,42
258 774 754,96
0,00

0,00

258 774 754,96

412 009 088,78

65 390 235,00
4714 701,56
-36 771 915,03
-30 482 594,48

-3 362 364,56

0,00

-511 937,51

251 262,33
133 382 178,02
6481 938,75
112 577,46
0,00

140 227 956,56

18 016 118,90
1291 269,37
55 840 911,00
63 712 537,09
138 860 836,36
811 206,00
0,00

139 672 042,36

279 899 998,92

Total do capital préprio e do passivo

307 980 920,01

279 388 061,41




Entidade: Sata Air Agores - Sociedade Agoriana de Transportes Aéreos, S.A.

Demonstragdo de Resultados

Uni: €
DATAS
RENDIMENTOS E GASTOS
03 /2021 03 /2020

Vendas e servigos prestados 4 066 504,28 5815 343,77
Subsidios & exploragéo 8 750 001,00 9058 110,00
Ganhos/perdas imputados de subsidiarias, associadas e empreendimentos conjuntos 0,00 0,00
Variag&o nos inventarios da produgdo 0,00 0,00
Trabalhos para a prépria entidade 0,00 0,00
Custos das mercadorias vendidas e das matérias consumidas -447 669,58 -693 084,78
Fornecimentos e servigos externos -6 288 332,83 -6 406 399,86
Gastos com o pessoal -8 586 366,45 -8 555 349,03
Imparidade de inventarios (perdas/reversdes) 0,00 0,00
Imparidade de dividas a receber (perdas/reversées) 0,00 0,00
Provisdes (aumentos/redugdes) 0,00 0,00
Imparidade de investimentos ndo depreciaveis/amortizagdes (perdas/reversdes) 0,00 0,00
Aumentos/redugdes de justo valor 0,00 0,00
Outros rendimentos e ganhos -28 520,16 333071,43
Outros gastos e perdas -29 515,68 -507 897,43
Resultado antes de depreciagdes, gastos de financiamentos e impostos -2 563 899,42 -956 205,90
Gastos/reversdes de depreciagdo e de amortizagdo -1 860 267,51 -2 129 030,89
Imparidade de investimentos deprecidveis/amortizaveis (perdas/reversoes) 0,00 0,00
Resultado operacional (antes de gastos de financiamento e impostos) -4 424 166,93 -3 085 236,79

Juros e rendimentos similares obtidos 1960 949,50 1832721,48

Juros e gastos similares suportados

-2 187 256,85

-2 109 849,25

Resultado antes de impostos -4 650 474,28 -3 362 364,56
Imposto sobre o rendimento do periodo 0,00 0,00
Resultado liquido do periodo -4 650 474,28 -3 362 364,56




